EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 058-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que
compreende a comprovação dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO ENVIAR AS DOCUMENTAÇÕES DESCRITAS ABAIXO DE FORMA

DIGITALIZADA, PARA O EMAIL: processoseletivosesa@saude.es.gov.br NO DIA

20/03/2020 ATÉ ÀS 15H:30.
NÃO SERÃO ACEITOS EMAILS COM DATA POSTERIOR AO HORARIO DE

15:30 HORAS DO DIA 20/03/2020.

A resposta quanto ao resultado da avaliação dos títulos estarão disponíveis no site
www.selecao.es.gov.br em até 5 dias.

OBS: Não serão feitos atendimentos presenciais, com a entrega de documentos físicos, em virtude
da PANDEMIA de CORONA VIRUS.

CONFORME ITEM ESPECIFICO DO EDITAL - 2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS:
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: OS
CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO,

DADOS PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR,
SEM DATA DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO
TÉRMINO OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 17 de MARÇO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

mailto:processoseletivosesa@saude.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

21 Bruna Stefany De Oliveira 1312419

22 Adryel Salarini 1307586

23 Fabiola Cordeiro Dos Santos Ribeiro 1295342

24 Patricia Antunes De Morais 1312330

25 Jacson Paulo Silva 1298555

26 Diany Barbosa Santos Dias 1296703

27 Andressa De Jesus Oliveira Dos Santos 1296406

28 Luamara Santos Vicente 1312383

29 Adlane Pimentel Da Silva 1308487

30 Andrea Correia Robers 1311587

31 Vera Lucia Firmiano Pereira 1302104

32 Luciene Marciano De Azevedo 1300162

33 Andyara Silva Gaudereto 1300530

34 Keila Cristina Barbosa Oliveira 1306759

35 Maiza Brito Teixeira 1296074

36 Raquel De Andrade Paula Souza 1300574

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

81 Antonia Pereira Dos Santos Da Costa 1307657

82 Irenice Lima 1303515

83 Kelly Cristina De Moura 1311863

84 Rosemara Rocha Goncalves Monteiro 1306166

85 Ana Paula Mendes Ferreira 1303682

86 Tatiane Mattos Ribeiro 1311449

87 Gelziane Sangalia Silva 1310228

88 Flávio Nascimento Da Silva 1302203

89 Edineia Velten 1302760

90 Ariele Santos De Melo 1312811

91 Monica Inocente Pereira Grolla 1311395

92 Jeferson Brito Da Silva 1301159

93 Sueli Pardin De Lima 1303487

94 Jociana Balbi De Oliveira Barros 1308858

95 Tatiana Dias Da Silva 1306466

96 Rosilene Gomes Da Silva 1316305

97 Paula Bungenstab Massini 1296380

98 Gloriangela De Fatima Angelo 1311343

99 Eder Moreira Lenzi 1310908

100 Rosilene Gomes Araujo 1308867

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

31 Andrea Caldeira Glicerio 1305343

32 Eliane Mizuki Dos Santos 1302476

33 Leila Gil Dos Santos De Oliveira 1294474

34 Flavia Pereira Ribeiro 1313488

35 Natalia Dos Santos 1298832

36 Daniel Da Silva De Oliveira 1307757

37 Kelly Cristina Moreira Dos Passos 1297640

38 Glenda Freitas Corrêa 1316142

39 Jaciara De Oliveira 1300679

40 Rafaela Chavesdesousa 1295485

41 Mariane Vieira De Souza 1311474

42 Marianete Soterio 1300424

43 Sonia Rodrigues Moreira Miranda 1309751

44 Márcia Cristina Pinto 1308817

45 Luciana Loureiro 1302330

46 Sizenando Alexandrino 1312066

47 Lourieni Brunow Ewald Sardinha 1307713

48 Fabiana Custodio Dos Santos 1306860

49 Amanda Lais Pereira 1302591

50 Madalena De Jesus Almeida 1302612

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Kelly Cristina Moreira Dos Passos 1297640

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

180 Sara Nunes Da Silva 1305484

181 Diego Printini Nascimento 1301683

182 Paula De Castro Da Conceição Nogueira 1301516

183 Thiago Marcelino Fonseca 1298892

184 Cristiano Esteves Malverdes 1306688

185 Solinete Pereira Da Silva 1297694

186 Gisele Onofre Lomba 1315973

187 Edevaldo Matias De Freitas 1313281

188 Keila Paixão Da Silva 1295373

189 Meirilan Lima De Oliveira 1294600

190 Talita Rodrigues Dorneles De Aquino 1316025

191 Djanira De Souza Gomes 1296313

192
Glaucia Michaella Thomaz Alexandria
Alcantara 1304552

193 Kamila Carvalho Dias 1310415

194 Janaina Rodrigues Gazinel 1310266

195 Maria Aparecida Alves Sousa 1308897

196 Elisangela Lebal Simoes 1311485

197 Andreia Avilla Camisao Dos Santos 1292905

198 Priscilla Cristina Soares De Almeida 1315278

199 Marinalda Lourenço De Amorim 1306950

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

166 Haryanna Barbosa Colobiano 1302325

167 Marcia Santos Pereira 1293507

168 Maria Aparecida Dal'rio Do Nascimento 1304672

169 Cordolina Da Silva Santos 1299903

170 Luciano Pereira Dos Santos 1306800

171 Lourdes Santana Da Conceição 1313231

172 Luciene Caetano Callegário 1306401

173 Josemeire Batista Mazini Silva 1311953

174 Claudiane Fernandes Dos Reis Santos 1311850

175
Adriana Paula De Souza Faustino Dos
Santos 1298704

176 Marcia Martinha De Oliveira 1296377

177 Maria De Fatima Dos Santos Da Mota 1308444

178 Helaine Monteiro 1302849

179 Dagmar De Paula 1315581

180 Sheila Maia 1308504

181 Erica Nascimento 1313409

182 Tatiana Regina Da Silva Gomes 1309756

183 Vaneza De Jesus Da Silva Batista 1303100

184 Romélio Brás Milanezi 1308694

185 Rosangela Coelho Da Silva 1301560